
Ď) IBF!- 
I Environment Service for the Future 

FCC Liberec, s.r.o. 
Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec 10 

Tel.: +420 485 Z13 020 
I 

Fax: +420 485 213 030 
E-mail: |iberec@fcc-group.cz 

I 
wwwfcc-group.cz 

FCC Liberec, S.r.0. 
`\6\\ı‹flv,ø Mˇydlářská 105/10L 460 10 Liberec 10 Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 5070016895/5500 
fnxnnnvj Ic: 63146746 DIC: CZ63146746 IBAN: cZ15 5500 0000 0050 7001 S895, Swıı-`r: RZBCCZPP 

$:;3.'„"I.„ „Jř,'};'.“.';,'.,, Krajský Soud v úflfl nad Labem ČSOB, a.5., č.ú.z 305025583/0300 Ĺ-\ ;'?,'{.`č;'..^v"' sp. zn. c 9256 IBAN: cZ23 0300 0000 0003 0502 5583, SwIFr: CEKOCZPP



 

 

2 

 

P r e a m b u l e : 

 

Vzhledem k tomu, že: 

- smluvní strany si uvědomují svou společnou odpovědnost za kvalitu životního prostředí                        

a trvale udržitelný rozvoj na území Statutárního města Liberce, 

 

- smluvní strany mají společný zájem na zvyšování kvality života na území Statutárního města 

Liberce se zvláštním zřetelem ke zkvalitňování služeb v oblasti nakládání s odpady na území 

Statutárního města Liberce, 

 

- smluvní strany respektují požadavek na hledání úspor na výdajové stránce rozpočtu 

Statutárního města Liberec při současném zachování kvality poskytovaných služeb, 

 

- smluvní strany mají za cíl zajistit poskytování služeb v oblasti s nakládání s odpady                  

na území Statutárního města Liberec v nejvyšší dosažitelné kvalitě a v souladu s požadavky 

danými platnou právní úpravou, resp. aktuálním plánem odpadového hospodářství, přičemž 

v období po nabytí účinnosti smlouvy o poskytování komunálních služeb nastaly změny 

zákonných či jiných obecně závazných právních předpisů v oblasti nakládání s odpady či 

předpisů souvisejících,  

 

- smluvní strany jsou vázány smlouvou o zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady               

na území Statutárního města Liberec č. S09I300063 ze dne 28. 7. 2009, která byla uzavřena 

mezi poskytovatelem a objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky: Zajišťování 

služeb v oblasti nakládání s odpady na území Statutárního města Liberec, zveřejněné ve 

věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 60029783 (dále jen „VZ“) a která upravuje práva a 

povinnosti smluvních stran při plnění předmětu VZ (dále jen „Smlouva“), 

 

uzavírají spolu níže označeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 9 ke Smlouvě: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

(1) Dle ujednání v článku 3.3.1. Smlouvy je rozsah předmětu smlouvy, včetně kapacitních 

údajů, vymezen přílohou č. 2 Zadávací dokumentace.  

 (2) Dle ujednání v článku 5 odst. 5.1.1. cena za poskytování služby v rozsahu dle přílohy č. 3 

Zadávací dokumentace a s ohledem na přílohu č. 2 zadávací dokumentace je stanovena dle nabídky 

poskytovatele celkovou částkou a je cenou maximální; dle odst. 5.2.1 Smlouvy může být sjednaná 

cena za poskytování služeb na základě Smlouvy změněna pouze za podmínek sjednaných v článku 



 

 

3 

 

VIII odst. 5 zadávací dokumentace k VZ (podmínky překročení nabídkové ceny), přičemž podle 

písm. b) citovaného ustanovení zadávací dokumentace nabídkovou cenu je možné překročit 

v souvislosti se změnami zákonných či jiných obecně závazných právních předpisů v oblasti 

nakládání s odpady či předpisů souvisejících, které nastaly až v období po nabytí účinnosti smlouvy 

o poskytování komunálních služeb, a podle písm. c) citovaného ustanovení zadávací dokumentace 

nabídkovou cenu je možné překročit v souvislosti se změnou rozsahu poskytovaných služeb. 

(3) Dle ustanovení § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

také jen „ZZVZ“) Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku nebo rámcové dohody, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah 

jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Taková změna se může 

týkat rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, ceny nebo jiných obchodních nebo 

technických podmínek. Dle § 222 odst. 2 tamtéž Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě na 

veřejnou zakázku na základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.  

(4) Nehledě na skutečnost, zda byla změna závazku dle zakázky výslovně vyhrazena, je obecně 

možné změnit smlouvu (i) dle § 222 odst. 4 ZZVZ při zachování celkové povahy zakázky tuto změnit 

bez dalších podmínek, a to nejvýše o 10% původní hodnoty závazku; (ii) dle § 222 odst. 5 ZZVZ 

při zachování původního účelu smlouvy, kdy hodnota dodatečných prací může činit až na 50% 

původní hodnoty závazku s tím, že takové hodnoty lze dosáhnout pouze v případě, že před změnou 

závazku budou realizovány méněpráce v hodnotě 20% zakázky, jinak lze o vícepráce navýšit 

hodnotu závazku nejvýše o 30% původní hodnoty závazku; a (iii) dle § 222 odst. 6 ZZVZ v případě, 

je třeba reagovat na okolnosti, které nebylo možné (ani s náležitou) péčí předvídat, s tím, že není 

nutné udržet původní účel zakázky, pouze její celkovou povahu, a to až o 30% původní hodnoty 

závazku (maximálně o 50% celkem).   

(4) Objednatel schválil zvýšení ceny v souladu s požadavkem poskytovatele, jenž je obsahem 

přílohy č. 1 tohoto dodatku, a to usnesením rady Statutárního města Liberec č. 1220/2019 ze dne 

3.12.2019. Tím byly splněny veškeré podmínky pro uzavření tohoto dodatku č. 9 ke Smlouvě, jehož 

předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení ceny za poskytované plnění tak, jak jest 

dohodnuto v dalších ustanoveních tohoto dodatku. 

(5) S ohledem na uvedené mají Smluvní strany za to, že podmínky pro změnu smlouvy 

v důsledku nových požadavků dle platné právní úpravy zákona o odpadech, resp. aktuálního plánu 

odpadového hospodářství, jakož i faktické potřeby navýšení četnosti svozu u vybraných odpadů, 

jsou dány a z pohledu právní úpravy možné. 

 

 

 

 



 

 

4 

 

II. 

Zvýšení cen 

(1) Objednatel a poskytovatel sjednávají, že rozsahy prací dle článku 3 Smlouvy a související 

ceny dle článku 5 Smlouvy resp. jejích příloh se počínaje dnem [1. ledna 2020] mění a navyšují 

způsobem, resp. až do výše dle určení v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 9.  Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že rozsahy (četnosti) v příloze č. 2 jsou stanoveny jako maximální a budou čerpány dle 

potřeby a pokynů Objednatele.  

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

(1) Ujednání obsažená výše v tomto dodatku č. 9 ke Smlouvě mají přednost před ujednáními 

smluvních stran obsaženými ve Smlouvě. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou dotčeny 

tímto dodatkem č. 9 ke Smlouvě, se nadále řídí Smlouvou. Práva a povinnosti smluvních stran, 

které výslovně neupravuje Smlouva anebo tento dodatek č. 9 ke Smlouvě, se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, které jsou součástí právního pořádku České republiky, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Tento dodatek č. 9 ke Smlouvě je uzavírán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

(3) Tento dodatek č. 9 ke Smlouvě, jakož i Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran uzavřené v písemné formě. 

(4) Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou jednotkových cen, které jsou v souladu 

s článkem 11 Smlouvy považovány za obchodní tajemství a osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

(5) Uzavření tohoto dodatku č. 9 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením rady města Liberec č. 

17/2020 ze dne 7.1.2020. 

(6) Objednatel je povinen do 30 dnů od změny Smlouvy dle předmětného dodatku odeslat 

oznámení o změně závazku k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ.  

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


D) IBF!- 
I Environment Service for the Future 

IV. 

Doložky 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
Zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje) a nemohou být poskytnuty, a to šedou 
barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas Sjejich uveřejněním a Za souhlas 
subjektu údajů. 

(3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (Zákon o registru smluv). 

(4) Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

. 2:0 20 V Liberci dne V Liberci dne 

Sta utární město Liberec FC
v ˇ z . z v Ing. Jar v Zamecnık CSc., prımator mesta Ing.

Prılohy:

1. Požadavky na Změnu dle POH
2. Aktualizovaný maximální rozsah a ceny za služby dle Smlouvy

5



 

 

6 

 

Příloha č. 1 

 

 

  

 
Požadavky v souladu s Plánem odpadového hospodářství:  
 
 
 
U svozu směsného komunálního odpadu 
 
- Navýšení četnosti svozu na 3x týdně (150 ks 1100 litrových nádob) 
 
Svoz tříděného komunálního odpadu 
 
- Navýšení četnosti svozu na 1x týdně u papíru (30 ks 1100 litrových nádob) 
- Navýšení četnosti svozu na 2x týdně u papíru (100 ks 1100 litrových nádob) 
- Navýšení četnosti svozu na 3x týdně u papíru (150 kusů 1100 litrových nádob) 
- Navýšení četnosti svozu na 1x týdně u plastu (30 kusů 1100 litrových nádob)  
- Navýšení četnosti svozu na 2x týdně u plastu (150 kusů 1100 litrových nádob) 
- Navýšení četnosti svozu na 3x týdně u plastu (100 kusů 1100 litrových nádob) 
- Navýšení četnosti svozu na 2x týdně u zvonů na sklo (100 kusů 1100 litrových nádob)   
- Navýšení počtu nádob na sběr bioodpadu (5000 kusů 120 litrových nádob – nyní již máme cca 3 300 ks 
- Zapojení nádobového sběru kovových obalů (150 kusů 1100 litrových zvonů) 
- Zapojení nádobového sběru jedlých tuků a olejů – v současné chvíli pouze bude od 1.1.2020 umístěna 
nádoba na sběrném dvoře - a to 1x 240 l na oleje v PET a na slití olejů pak bude sloužit nádrž IBC 1m3  (do 
budoucna možnost i nádobového sběru po městě) 
 
 
Služba mobilního svozu velkých elektrospotřebičů 
- Zajištění 16 svozových tras po 10 zastávkách ročně  
 



 

 

7 

 

Příloha č. 2 

 

 



 

 

8 

 

 



 

 

9 

 

 



 

 

10 

 

 



 

 

11 

 

 



 

 

12 

 

 



 

 

13 

 

 



 

 

14 

 

 


